MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128 Km 21 Zona Rural, Planaltina-DF

Coordenação de Residência Estudantil-CDRE (61)2196-2664

2ª SELEÇÃO DE VAGAS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

1º SEMESTRE DE 2017

EDITAL Nº11 DGPL/IFB, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016.

Homologação de inscrições e convocação para apresentação de documentos

SELEÇÃO 2017/1

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público, a homologação das inscrições e convocação para entrega

de documentos da segunda seleção do Edital do Programa de Residência Estudantil do 1º semestre de

2017, processo nº 23133.026529.2016-19.

 1. CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS (leia com atenção):

1.1. Informamos que pela quantidade de inscrito e o número reduzido de servidores na Coordenação de

Residência Estudantil-CDRE para receber a documentação, foi necessário fazer um cronograma de

dia e horários.

1.2. Diante disso, verifique abaixo se sua inscrição foi homologada e qual o dia e horário em que deverá

entregar a documentação na CDRE.

1.3. No dia e horário especificado para entrega dos documentos, o (a) candidato (a) deverá traze-los

devidamente organizados por membros da família, originais e cópias (grampeadas). Exemplo:

candidatos adultos: todos os documentos referentes a ele (RG, CPF, Histórico escolar completo

(ensino fundamental e médio), comprovante de matrícula do ano de 2017, comprovante de

residência, declaração de casa de apoio devidamente reconhecida firma em cartório (somente para

estudantes de outros estados), carteira de trabalho, 3 últimos extratos bancários, contracheque,

declaração ou isenção de imposto de renda, declarações de autônomo/desempregado/ não recebe

ou recebe pensão alimentícia/ dentre outros obrigatórios do edital, 1 foto 3x4); Pai: RG, CPF,

carteira de trabalho, 3 últimos extratos bancários, contracheque, declaração ou isenção de imposto

de renda, declarações de autônomo/desempregado/ não recebe ou recebe pensão alimentícia/

dentre outros obrigatórios do edital; e assim sucessivamente até completar o número total de

membros informado no formulário socioeconômico.

1.2 Candidatos que não chegarem no dia e horário especificado nessa convocação serão desclassificados.

1.3. Os servidores do IFB estarão recebendo a documentação na Coordenação da Residência Estudantil.

1.4. No dia da entrega não será feita conferência de documentos. Os candidatos são inteiramente

responsáveis pelos mesmos.

1.5 Candidatos com formulários incompletos, rasurados e/ou ilegíveis e documentação incompleta serão

desclassificados do processo e não recurso serão indeferidos.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128 Km 21 Zona Rural, Planaltina-DF

Coordenação de Residência Estudantil-CDRE (61)2196-2664

2. Convocação

2.1 Feminino superior

Matrícula  Situação da inscrição Data de

entrega

Horário

1111/  CPF

FINAL 661-02

Matrícula inexistente 08/03/2017 desclassificada

142036600007
 08/03/2017 9h

141036600004
 08/03/2017 9h15

152038100044
 08/03/2017 9h30

162036600010
 08/03/2017 9h45

162036600023
 08/03/2017 10h

162038100054
 08/03/2017 10h15

171036600005
 08/03/2017 10h30

171036600006
 08/03/2017 10h45

171036600026
 08/03/2017 16h15

171036600030
 08/03/2017 16h30

171038100002
 08/03/2017 16h45

171038100009
 08/03/2017 17h

171038100007
 08/03/2017 17h15

2.2 Feminino Subsequente

Matrícula  Situação da inscrição Data de

entrega

Horário

161034100071  09/03/2017 9h

171034100026  09/03/2017 9h15

171034100072  09/03/2017 9h30

171034100073  09/03/2017 10h

171034100074  09/03/2017 10h15

171034100075  09/03/2017 10h30

171034100076  08/03/2017 10h45

171034100091  08/03/2017 11h

171034130019  08/03/2017 11h15

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128 Km 21 Zona Rural, Planaltina-DF

Coordenação de Residência Estudantil-CDRE (61)2196-2664

2.3 Integrado masculino

Matricula Situação de inscrição Data de entrega HORÁRIO DE ENTREGA

111111 /CPF

final 221-97

Matrícula inexistente  desclassificado

151032600103  09/03/2017 14h15

151032600127  09/03/2017 14h30

171032600001  09/03/2017 14h45

171032600017  09/03/2017 15h

171032600018  09/03/2017 15h15

171032600030  09/03/2017 15h30

171032600085  09/03/2017 15h45

171032600101  09/03/2017 16h

171032600102  09/03/2017 16h15

171032600102  09/03/2017 16h30

171032600114  09/03/2017 16h45

171032600118  09/03/2017 17h

171032600113  09/03/2017 17h15

171032600030  09/03/2017 17h30

1.1CPF final

811-09

Matrícula inexistente  desclassificado

2.4 Superior e Subsequente masculino

Matricula  Situação de inscrição Data de entrega HORÁRIO DE ENTREGA

162034130031
 10/03/2017 9h

171034130008
 10/03/2017 9h15

171034100038
 10/03/2017 9h30

171034100039
 10/03/2017 9h45

171034100002
 10/03/2017 10h

151038100048
 10/03/2017 10h15

152038100004
 10/03/2017 10h30

162038100049
 10/03/2017 14h15

171038100034
 10/03/2017 14h30

171038100035
 10/03/2017 14h45

162036600021
 10/03/2017 15h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DF 128 Km 21 Zona Rural, Planaltina-DF

Coordenação de Residência Estudantil-CDRE (61)2196-2664

162036600045
 10/03/2017 15h15

171036600009
 10/03/2017 15h30

 Planaltina, 07 de março de 2017

Edilene Marchi
   Diretora Geral do Campus Planaltina- IFB

      Portaria nº 148, de 30 de janeiro de 2015